
 
KABINET ŽUPANA 

KLASA: 920-11/17-01/01 

URBROJ: 2125/1-07-17-01 

Gospić, 20. veljače 2017. god. 

 

                                                                                    

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                                                                                                  - o v d j e - 

                                                                                             

 

 

PREDMET:  Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Županijskog povjerenstva  

          za procjenu šteta od elementarnih nepogoda na području Ličko-senjske  

          županije 

 

 

PRAVNI TEMELJ:  Članak 27. stavak 1. točka 2. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda 

(„Narodne novine“, br. 73/97 i 174/04), članak 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 - pročišćeni 

tekst). 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ:  Odbor za izbor i imenovanje 

 

NOSITELJ IZRADE: Kabinet župana 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA:   Sredstva za rad Županijskog povjerenstva 

za procjenu šteta od elementarnih nepogoda na području Ličko-senjske županije osiguravaju se u 

Proračunu Ličko-senjske županije.  

 

OBRAZLOŽENJE:    Člankom 27. stavkom 1. točka 2. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda 

propisano je da postupak procjene štete od elementarnih nepogoda provodi i Županijsko povjerenstvo 

za procjenu šteta od elementarnih nepogoda.  Mandat predsjednika i članova Županijskog povjerenstva 

traje četiri godine. 

Županijska skupština Ličko-senjske županije  donijela je Odluku o imenovanju članova Županijskog 

povjerenstva za procjenu  šteta od elementarnih nepogoda na području Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 6/13, 8/14 i 14/16). S obzirom da mandat predsjedniku i članovima 

Županijskog povjerenstva  prestaje 26. ožujka 2017. godine, dostavlja se  Županijskoj skupštini Ličko-

senjske županije  prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Županijskog povjerenstva za 

procjenu šteta od elementarnih nepogoda na području Ličko-senjske županije, na donošenje. 

   

  S poštovanjem,  

 

                         

                                                                                                         PROČELNICA 

 

                                                                                                  Sanja Vladetić, dipl.uč., v.r. 

 

 

 

 

 

 



 
 
ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJE 
KLASA : 920-11/17-01/01 
URBROJ: 2125/1-01-16-02 
Gospić, 2. ožujka 2017. godine 

 
 

 Na temelju članka 30. i 31. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 

glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst) te članka 36. i 40. Poslovnika Županijske skupštine 

Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni 

tekst i 14/13), Odbor za izbor i imenovanje na 21. sjednici održanoj 2. ožujka  2017. 

godine, donio  je  

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

  

            II ..   

  

Odbor za izbor i imenovanje predlaže da se  u Županijsko povjerenstvo za 

procjenu šteta od elementarnih nepogoda na području Ličko-senjske županije 

imenuju 
 
1. Stipe Mudrovčić, dipl.ing.građ. - za predsjednika,   
2.  Sanja Rukavina, dipl.ing.agr. - za tajnicu, 
3.  Ana Stilinović,oec. - za članicu, 
4.  Mira Jurišić,struč.spec.oec.- za članicu, 
5.  Snježana Došen, bacc.oec. -  za članicu, 
6.  Velibor Potnar, dipl.iur. -  za člana,   
7.  Predsjednik/ca Gradskog/Općinskog povjerenstva s područja općine ili 

grada na  kojem je nastala šteta od elementarnih nepogoda. 
 

 

PP RR EE DD SS JJ EE DD NN II CC AA     

Milka Rukavina, prof.,v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 920-11/17-01/ 

URBROJ: 2125/1-01-17- 

Gospić, _________ 2017. godine        

 
 
          Na temelju članka 27. stavka 1. točke 2. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda 

(„Narodne novine“, br. 73/97 i 174/04), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst,  4/12, 

4/13 i 6/13-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici 

održanoj _______ 2017. godine, donijela je 

 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova Županijskog povjerenstva za procjenu 

šteta od elementarnih nepogoda na području 

Ličko-senjske županije 

 

I. 
 

   U  Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda na području 

Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: Županijsko povjerenstvo) imenuju se: 
 
1. Stipe Mudrovčić, dipl.ing.građ. - za predsjednika,   

2.  Sanja Rukavina, dipl.ing.agr. - za tajnicu, 

3.  Ana Stilinović,oec. - za članicu, 

4.  Mira Jurišić,struč.spec.oec.- za članicu, 

5.  Snježana Došen, bacc.oec. -  za članicu, 

6.  Velibor Potnar dipl.iur. -  za člana,   

7.  Predsjednik/ca Gradskog/Općinskog povjerenstva s područja općine ili grada na  

    kojem je nastala šteta od elementarnih nepogoda. 

 

          Mandat predsjednika i članova Županijskog povjerenstva traje četiri godine. 

 

II. 

 

          Županijsko povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 
 
     1. organizira i usklađuje procjenu štete u općinama i gradovima, 

     2. utvrđuje štetu za cijelu Županiju, 

     3. daje podatke o šteti Županu radi proglašenja elementarne nepogode, 

     4. potvrđuje štetu za područje Županije, kojoj pomoć određuje lokalna samouprava, 

     5. Državnom povjerenstvu i nadležnom ministarstvu predlaže odobrenje žurne financijske  

         i druge pomoći, 

     6. izrađuje svodne preglede šteta za Županiju i prema redovitu ih postupku dostavlja  

         Državnom povjerenstvu i nadležnom ministarstvu, 

     7. izrađuje izvješće o svom radu i utrošku sredstava pomoći na području Županije prema  

         korisnicima sredstava pomoći, 

     8. prethodno potvrđuje vrijednost štete za područje gradova i općina, 

     9. ustrojava stručna povjerenstva općina i gradova za procjenu šteta i usklađuje njihov rad 

     10. daje prijedloge za odobravanje pomoći iz proračuna Županije, 

     11. priprema prethodno izvješće za Vladu Republike Hrvatske, Ministarstvo financija te  



           nadležno ministarstvo o nastanku nepogoda, 

     12. Državnom povjerenstvu i Vladi Republike Hrvatske daje prijedlog s podacima  

           neophodnim za proglašenje elementarne nepogode na razini države, 

     13. obavlja i druge poslove propisane Zakonom i drugim propisima, odnosno poslove koje  

           mu prenese Državno povjerenstvo ili mu povjere općinska, odnosno gradska  

           povjerenstva. 
 

III. 
 
           Sredstva za rad Županijskog povjerenstva osiguravaju se u Proračunu Ličko-senjske 

županije. 

 

IV. 
 

 Danom donošenja ovog Rješenja prestaje važiti Odluka o imenovanju članova 

Županijskog povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda na području Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 6/13, 8/14 i 14/16). 

 
 

V. 
 
           Ovo Rješenja stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u „Županijskom 

glasniku” Ličko-senjske županije.   

                      
 
 

                                                                                                P R E D S J E D N I K 

 

                                                                                       mr. Darko Milinović, dr.med.v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


